
 1 

             Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:42518/19.11.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       48η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                            την 19.11.2018 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 19η Νοεμβρίου 2018, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.42189/15-11-2018 πρόσκληση του Δημάρχου 

ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής στις 15-11-2018. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ               Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.              Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                  «     « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.    Αν. Μέλος της Ο.Ε 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ          «     « 

3. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ          «     «  

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                   «     «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –376– 

    Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το   

2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  που αφορά την έγκριση πρακτικού αξιολόγησης για το  διαγωνισμό 

«Προμήθεια σπόρων, δένδρων, θάμνων και έτοιμου χλοοτάπητα». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 42328/16.11.2018 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του Συνοπτικού διαγωνισμού που αφορά 

στην αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών 

και αφορούν στην «Προμήθεια σπόρων, δένδρων, θάμνων και έτοιμου χλοοτάπητα» καθώς και 

το φάκελο και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010 και του Ν. 4412/2016.» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΠΟΡΩΝ, ΔΕΝΔΡΩΝ, ΘΑΜΝΩΝ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
Στο Ίλιον σήμερα την 07η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 π.μ. 

έως 12:30 μ.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που 

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ



 2 

συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 028/2181/19-01-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ιλίου (ΑΔΑ:ΨΨΛΠΩΕΒ-ΛΔΘ), αποτελούμενη από τους: 

1. ΝΤΑΝΤΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
2. ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
3. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

έχοντας υπόψη: 
α) Τη με αριθμό 38382/23-10-2018 Διακήρυξη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περίληψη της 

οποίας αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου. 

β) Τη με αριθμό 347/36945/12-10-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, που 

αφορά την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, τον τρόπο εκτέλεσης (συνοπτικός διαγωνισμός), καθώς 

και των όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια  σπόρων, δένδρων, θάμνων και έτοιμου 

χλοοτάπητα» και  

γ) Τη σχετική με κωδικό Π.112/2018 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την 

προϊσταμένη Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, συνήλθε για την διενέργεια του ανωτέρου συνοπτικού 

διαγωνισμού. 

   Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή, αίτηση συμμετοχής και φάκελο 

σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη 

διεύθυνση: «ΦΥΤΩΡΙΑ ΑΝΤΕΜΙΣΑΡΗ Α.Ε., ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΚΗΠΟΥ & ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΕΙΔΩΝ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΦΥΤΩΝ, ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 209, ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τ.Κ. 17343, ΤΗΛ. 

2109761024 – 2109352068 - 2109761882, ΦΑΞ. 2109756300, Α.Φ.Μ. 998537198, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ,  e-mail. logistirio@antemisaris.gr ». Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή 

με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή, αίτηση συμμετοχής και φάκελο 

σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη 

διεύθυνση : «ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝ. 

ΕΡΓΩΝ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΑΝΩ ΣΟΥΛΙ ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ, Τ.Κ. 19007 

ΤΗΛ.6932225632, 6977407156, Α.Φ.Μ. 025756864, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, e-mail.  

jbousoulas@yahoo». Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (2) και 

μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή αίτηση συμμετοχής και φάκελο σφραγισμένο, 

ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

«ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ - 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ, ΣΑΜΟΥ 22, ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ, Τ.Κ. 13562, ΤΗΛ. 

2102321942, ΦΑΞ. 2102321944, ΚΙΝ. 6936936860, Α.Φ.Μ. 037771940, Δ.Ο.Υ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, 

mailto:logistirio@antemisaris.gr
ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ



 3 

e-mail. info@alphasod.gr». 

 Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (3) και μονογράφεται από όλα 

τα μέλη της Επιτροπής. 

 Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή αίτηση συμμετοχής και φάκελο 

σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη 

διεύθυνση: «ΜΑΜΜΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΦΥΤΩΡΙΟ, 133ο ΧΛΜ. ΕΘΝ.ΟΔΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

– ΛΑΜΙΑΣ,  Τ.Κ. 35200, ΤΡΑΓΑΝΑ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ, ΤΗΛ. 2233092000, ΦΑΞ.2233092207, Α.Φ.Μ. 

043851144, Δ.Ο.Υ. ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ, info@mammos.gr.». 

 Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (4) και μονογράφεται από όλα 

τα μέλη της Επιτροπής. 

 Πέμπτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή αίτηση συμμετοχής και φάκελο 

σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη 

διεύθυνση: «ΧΑΝΤΖΑΤΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 

ΕΙΔΩΝ, ΠΕΡΙΟΧΗ ΝΕΡΟΜΥΛΟΣ ΝΕΟΧΩΡΟΥΔΑΣ, ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Τ.Κ. 

54500, ΤΗΛ.-ΦΑΞ. 2310780607, ΚΙΝ. 6977256855, Α.Φ.Μ. 117898427, Δ.Ο.Υ. ΙΩΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, fytokipo@otenet.gr».  

 Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (5) και μονογράφεται από όλα 

τα μέλη της Επιτροπής. 

 Έκτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή αίτηση συμμετοχής και φάκελο σφραγισμένο, ο 

οποίος στο εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση: «ΦΥΤΑ 4 

ΕΠΟΧΕΣ- Γ.ΠΑΥΛΟΣ – Π. ΧΟΛΗΣ Ο.Ε.- ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ, ΥΛΙΚΑ 

ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ, 28Ο ΧΛΜ. Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΛΑΜΙΑΣ, Τ.Κ. 19014, ΑΦΙΔΝΑΙ- ΤΗΛ.2295022440 – 

ΦΑΞ. 2295023277, Α.Φ.Μ. 084051201, Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ – info@4epoches.com.».  

 

  Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την Επιτροπή με τον αριθμό (6) και μονογράφεται από όλα τα 

μέλη της Επιτροπής. 

  Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως. 

  Μετά την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, όλων των υποψήφιων 

προμηθευτών, η επιτροπή προτείνει να περάσουν και οι έξι υποψήφιοι προμηθευτές στο επόμενο στάδιο 

του διαγωνισμού, δηλαδή στο άνοιγμα των τεχνικών προσφορών, αφού υπέβαλαν πλήρεις φάκελους 

δικαιολογητικών συμμετοχής. Ο υποψήφιος προμηθευτής με αυξ. Αριθ. προσφοράς (3), ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 

ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ, συμμετέχει μόνο για την ομάδα Β. (Έτοιμος Χλοοτάπητας)   

Στη νέα συνεδρίαση της επιτροπής της 09ης του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Παρασκευή 

mailto:info@4epoches.com.
ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ



 4 

και ώρα 09.00 π.μ, μετά από σχετική ενημέρωση, (email), όλων  των υποψήφιων προμηθευτών από το 

τμήμα Προμηθειών του Δήμου Ιλίου, η επιτροπή αποσφραγίζει τους φακέλους των τεχνικών 

προδιαγραφών των διαγωνιζόμενων, κατά σειρά με την οποία δόθηκαν αντίστοιχα οι κυρίως φάκελοι 

προσφορών στην επιτροπή, ελέγχοντας παράλληλα, τη συμφωνία των τεχνικών προδιαγραφών, τα 

τεχνικά φυλλάδια, τις υπεύθυνες δηλώσεις και τα πιστοποιητικά ανάλυσης των προσφερόμενων σπόρων 

χλοοτάπητα, με τις τεχνικές προδιαγραφές της με αριθμό 38382/23-10-2018 Διακήρυξης της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Δήμου Ιλίου. 

 Διαπιστώθηκε ότι, ο υποψήφιος προμηθευτής, με αυξ. Αριθ. προσφοράς (5),  ΧΑΝΤΖΑΤΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

κατέθεσε πιστοποιητικά ανάλυσης σπόρων χλοοτάπητα, με μικρότερο βαθμό καθαρότητα (96,90%),  

χωρίς να πληρούν τα  όρια (βαθμός καθαρότητας πάνω από 97%), που καθορίζονται με το άρθρο 3 

"Τεχνικές Προδιαγραφές", του παραρτήματος Β΄ "ειδικοί όροι διαγωνισμού" και παραγράφου Α3 Σπόροι 

της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.  

  Κατόπιν αυτού, η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 3 "Τεχνικές 

Προδιαγραφές"  του παραρτήματος Β΄ "ειδικοί όροι διαγωνισμού" και παραγράφου Α3 Σπόροι, της 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, εισηγήθηκε τον αποκλεισμό του παραπάνω υποψήφιου 

προμηθευτή από τη συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς του, για την 

ομάδα Α, (Σπόρους-Δένδρα-Θάμνους), συμμετέχει για την ομάδα Β. (Έτοιμος Χλοοτάπητας) 

 Η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού αξιολογώντας τις τεχνικές προδιαγραφές των διαγωνιζομένων 

σύμφωνα με το άρθρο 5. της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού, εισηγήθηκε τη συνέχιση της 

διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών.  

Ακολούθως  η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των υποψήφιων 

προμηθευτών που κατέθεσαν πλήρεις φακέλους δικαιολογητικών και τεχνικής προσφοράς. 

Τα αποτελέσματα της εξέτασης των οικονομικών προσφορών συμπεριλαμβανομένου του κατά 

αναλογούντος Φ.Π.Α.  13% για την ομάδα Α. (Σπόρους-Δένδρα-Θάμνους) καταγράφονται αναλυτικά 

στον παρακάτω πίνακα: 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΠΟΡΩΝ - ΔΕΝΔΩΝ – ΘΑΜΝΩΝ  Π.112/2018 
ΟΜΑΔΑ Α 

Α
/
Α
  

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 

ΟΜΑΔΑ Α1. 

ΔΕΝΔΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΣΕ € 

ΟΜΑΔΑ Α2. 

ΘΑΜΝΟΙ  

ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΕ €  

ΟΜΑΔΑ Α3. 

ΣΠΟΡΟΙ  

ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΕ €  

Φ.Π.Α. 
13% 
ΣΕ € 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΕ € 

1 
ΦΥΤΩΡΙΑ 
ΑΝΤΕΜΙΣΑΡΗ Α.Ε. 

4.200,00 2.042,00 
1.070,00 
 

950,56 
 

8.262,56 

2 
ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.944,50 
 

2.013,80 827,00 752,09 6.537,39 

3 
ΜΑΜΜΟΥ  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

3.627,00 2.116,25 1.125,00 892,87 7.761,12 

4 
Γ.ΠΑΥΛΟΣ-ΧΟΛΗΣ 
Π. Ο.Ε. 

4.130,00 1.951,00 1.000,00 920,53 8.001,53 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ



 5 

 

Τα αποτελέσματα της εξέτασης των οικονομικών προσφορών συμπεριλαμβανομένου του κατά 

αναλογούντος Φ.Π.Α.  13% για την ομάδα Β. (Έτοιμος Χλοοτάπητας) καταγράφονται αναλυτικά στον 

παρακάτω πίνακα: 

 

  Έτσι η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού διαπίστωσε ότι για την ΟΜΑΔΑ Α. (Σπόρους-Δένδρα-

Θάμνους), ο υποψήφιος προμηθευτής ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, προσέφερε την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, με προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

13%, 6.537,39 €, η παραπάνω οικονομική προσφορά είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

σχετικής με αριθμό 38382/23-10-2018 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου. 

  Για την  ΟΜΑΔΑ Β. (Έτοιμος Χλοοτάπητας), ο υποψήφιος προμηθευτής ΦΥΤΑ 4 ΕΠΟΧΕΣ- Γ.ΠΑΥΛΟΣ – 

Π. ΧΟΛΗΣ Ο.Ε., προσέφερε την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, με 

προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% 6.492,98 €, η παραπάνω οικονομική 

προσφορά είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με αριθμό 38382/23-10-2018 

Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου. 

Η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού  προτείνει προς την οικονομική επιτροπή:     

α) την ανάδειξη για την προμήθεια Σπόρων – Δένδρων - Θάμνων, τον υποψήφιο προμηθευτή 

«ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ & 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΑΝΩ ΣΟΥΛΙ ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ, Τ.Κ. 19007 ΤΗΛ.6932225632, 6977407156, Α.Φ.Μ. 

025756864, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, e-mail.  jbousoulas@yahoo.», ως προσωρινού αναδόχου με 

προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, 6.537,39 €  και 

β) γιατί την προμήθεια Έτοιμου Χλοοτάπητα, τον υποψήφιο προμηθευτή, «ΦΥΤΑ 4 ΕΠΟΧΕΣ- Γ.ΠΑΥΛΟΣ 

– Π. ΧΟΛΗΣ Ο.Ε.- ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ, ΥΛΙΚΑ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ, 28Ο ΧΛΜ. 

Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΛΑΜΙΑΣ, Τ.Κ. 19014, ΑΦΙΔΝΑΙ- ΤΗΛ.2295022440 – ΦΑΞ. 2295023277, Α.Φ.Μ. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ  Π.112/2018 
ΟΜΑΔΑ Β. 

Α/Α 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 

ΟΜΑΔΑ Β. 

ΕΤΟΙΜΟΣ 

ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ €  

Φ.Π.Α. 
13% 
ΣΕ € 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΕ € 

1 ΦΥΤΩΡΙΑ 
ΑΝΤΕΜΙΣΑΡΗ 
Α.Ε. 

7.735,00 1.005,55 8.740,55 

2 ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

6.563,70 853,28 7.416,98 

3 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 

6.607,90 859,03 7.466,93 

4 ΜΑΜΜΟΥ  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

7.956,00 1.034,28 8.990,28 

5 ΧΑΝΤΖΑΤΟΓΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

8.287,50 1.077,38 9.364,88 

6 Γ.ΠΑΥΛΟΣ-
ΧΟΛΗΣ Π. Ο.Ε. 

5.746,00 746,98 6.492,98 

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ



 6 

084051201, Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ – info@4epoches.com.», ως προσωρινού αναδόχου με προσφερόμενη 

τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, 6.492,98 €. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1.Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής των τεχνικών 

προσφορών και οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού μειοδότη της επιτροπής 

διαγωνισμού. 

2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου, ως εξής: 

Α)Για την ΟΜΑΔΑ Α. (Σπόρους-Δένδρα-Θάμνους), τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία : 

«ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ & ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ & 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΑΝΩ ΣΟΥΛΙ ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ, Τ.Κ. 19007 ΤΗΛ.6932225632, 6977407156, Α.Φ.Μ. 

025756864, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, e-mail.  jbousoulas@yahoo» , ο οποίος  προσέφερε την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, με προσφερόμενη τιμή 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, 6.537,39 €, και η οποία είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής με αριθμό 38382/23-10-2018 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου. 

Β) Για την ΟΜΑΔΑ Β. (Έτοιμος Χλοοτάπητας), τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία : «ΦΥΤΑ 4 

ΕΠΟΧΕΣ- Γ.ΠΑΥΛΟΣ – Π. ΧΟΛΗΣ Ο.Ε.- ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΥΤΩΝ, ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ, ΥΛΙΚΑ 

ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ, 28Ο ΧΛΜ. Ε.Ο. ΑΘΗΝΩΝ – ΛΑΜΙΑΣ, Τ.Κ. 19014, ΑΦΙΔΝΑΙ- ΤΗΛ.2295022440 – ΦΑΞ. 

2295023277, Α.Φ.Μ. 084051201, Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ – info@4epoches.com.», ο οποίος  προσέφερε την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, με προσφερόμενη τιμή 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% 6.492,98 €, και η οποία είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής με αριθμό 38382/23-10-2018 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου. 

 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 

προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. 

 

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ( ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η οποία 

αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας δέκα (10) 

ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό 

της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του 

mailto:info@4epoches.com.
mailto:info@4epoches.com.
ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ



 7 

Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο 

αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η 

ένσταση γίνει δεκτή από το αποφασίζον διοικητικό όργανο. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 
                                Γκόγκος Κ,  Βέργος Ι.,                

                     Χαραλαμπόπουλος Ι.,  

                 Κανελλόπουλος  Γ ., Γαλούνης Δ.        

                                                                                            

            ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
  

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΕΒ-ΔΣΦ


		2018-11-20T09:19:39+0200
	Athens




